
Vergleich der Nutzungsentgelte der regionalen Schwimmbäder

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder

Bad Am Stadion

          2,50 €      1,50 €         20,00 €    12,50 €         16,25 €       8,75 €       180,00 €   100,00 € 

 keine Monatskarten, nur Vier-
Monats-Karten; keine 10er-

Karten, nur 12er-Karten; Kinder 
bis 3 Jahren frei 

Freibad 
Hengstforde

          3,00 €      1,50 €         24,00 €    12,00 €         18,75 €       8,75 € 

 keine Jahres oder Monatskarten 
aber dafür Saisonkarten für Mai 

bis August, Kinder unter 3 Jahren 
frei 

Badepark Bad 
Zwischenahn

          3,50 €      1,50 €         31,50 €    13,50 €         13,34 €       5,00 € 

 keine Jahres oder Monatskarten 
aber dafür Saisonkarten für April 

bis September, Kinder bis 3 
Jahren frei 

          4,50 €      2,50 €         40,00 €    23,00 € 

 keine Monatskarten, nur 10er, 
20er oder 50er Karte zum 

Einheitstarif, Kinder bis 1 m 
Körpergröße frei 

        30,00 €  Früh- und Kurzschwimmer 

Hallenbad 
Rastede

          3,40 €      2,00 €         30,00 €    18,00 €         27,50 €     13,75 € 

 keine Monatskarten, nur Vier-
Monats-Karten; Zudem 

Familienkarten für 2 Erw. & 2 
Kinder f. 9,70€, Kinder unter 3 

Jahren frei 

Hössenbad 
Westerstede

          3,00 €      1,50 € 

 haben Wertkartentarife, d.h. 
Kaufen 20€ Wertkarte für 18 €, 

50€ Wertkarte für 40€ usw., 
Kinder bis 3 Jahren frei 

Hallenbad 
Wardenburg           3,00 €      1,50 €         27,00 €    13,00 €  Kinder unter 3 Jahren frei 

Da in allen Bädern verschiedene Tarife angeboten werden, wurden die jeweiligen Tarife neben den Einzeleintritten auf 10er- und Monatskarten
umgerechnet, um einen Vergleich herstellen zu können.

sonstiges

Aqua Ferrum 
Friesoythe

Einzelkarten 10er- Karten Monatskarten Jahreskarten
Schwimmbad


